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W odpowiedzi na Pana Interpelację/zapytanie dotyczące możliwości korzystania z 
miejsc parkingowych informuję:
Ad. 1 Wydział Inwestycji po modernizacji ul. Ogrodowej nie wprowadził żadnych zmian w 
organizacji ruchu na tej ulicy ograniczających dostęp mieszkańców do budynków nr 1,2 i 3 oraz 
możliwości korzystania z miejsc parkingowych.
Ad. 2 Nie ma możliwości technicznych wyznaczenia miejsc parkingowych na tym odcinku drogi 
o ruchu dwukierunkowym. Żaden przepis Prawa o ruchu drogowym ani też inne ustawy nie 
przyznają prawa osobie, która mieszka w budynku lub mieszkaniu przy drodze publicznej, do 
parkowania w pasie drogowym drogi publicznej. Z art. 46 ust 1 Prawa o ruchu drogowym 
wynika, że cyt."...zatrzymanie i postój pojazdu są dozwolone tylko w miejscach i w warunkach, 
w których jest on z dostatecznej odległości widoczny dla innych kierujących i nie powoduje 
zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jego utrudnienia". Mieszkaniec lokalu 
położonego przy drodze powinien tak parkować swój samochód, aby był on bezpieczny i nie 
może tego obowiązku przerzucać na zarządcę drogi publicznej - postanowienie 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z 3 marca 2016r., sygn. akt III SA/Kr 
1716/16. Sam fakt poruszania się po drodze publicznej kierowcy nie kreuje dla takiej osoby 
interesu prawnego polegającego na prawie do domagania się pozostawienia na drodze miejsc 
z prawem do parkowania - postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Krakowie z 30 sierpnia 2018r., sygn. akt III SA/Kr 808/18.
Ad. 3
Zadanie inwestycyjne nie obejmowało terenów Uzdrowiska.
Ad. 4
Podczas opracowywania dokumentacji technicznej zostało przyjęte założenie, że miejsca postojowe na 
ul. Ogrodowej będą miejscami ogólnodostępnymi i tak tez została opracowana docelowa organizacja 
ruchu.
Ad. 5 Nie ma ograniczenia wjazdu na ul. Ogrodową od strony ul. Topolowej.
Ad. 6 Na ul. Ogrodowej są wyznaczone miejsca postojowe ogólnodostępne dla wszystkich 
użytkowników tej drogi publicznej.
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